Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 06/01/2025 - 16:17 186/2025/fap

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 20/2025

São Roque, 6 de janeiro de 2025.

Ilustríssima Senhora Diretora,

Com meus cordiais cumprimentos, dirijo-me a Vossa
Senhoria para solicitar, por meio do Departamento de Obras, o asfaltamento
da Estrada do Candor, situada no bairro do Guaçu.

A pavimentação desta via é de extrema importância,
uma vez que a estrada é uma rota essencial para o deslocamento de
moradores, estudantes e trabalhadores, além de contribuir diretamente para a
segurança e a mobilidade urbana. Atualmente, a falta de asfaltamento tem
gerado transtornos, como poeira em períodos secos e lama em dias chuvosos,
dificultando a circulação e trazendo impactos negativos para a qualidade de
vida da população local.

Considerando o benefício direto para os moradores
e a valorização da infraestrutura da região, reforço a relevância deste pedido.
Estou certo de que a solicitação receberá sua especial atenção, motivo pelo
qual desde já agradeço, reiterando meus sinceros votos de elevada estima e
distinta consideração.

Atenciosamente,

DIEGO GOUVEIA DA COSTA
(DIEGO COSTA)

Vereador

À
Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de
São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: A9Z31S7XD6086B8M
		2025-01-07T15:06:27-0300